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PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,91% a 8 126,54 points. Depuis début
septembre, I’indice réalise +0,24% portant sa performance annuelle a +15,34%.

Le total des échanges sur la semaine est de 24,1 MDT soit un volume quotidien moyen de 4,8
MDT. SAH a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 5,7 MDT et
termine en hausse de 2,76% a 9,30 DT.

Du coté des plus fortes hausses, la STIP termine en hausse de 12,46% a 3,52 DT. La STA
augmente de 9,50% a 23,98 DT. SOTEMAIL réalisent un gain de 9,41% a 3,14 DT.
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. A . \ 0 CIL 10,5% 11,1%
A contrario, MIP cloture la semaine a 0,16 DT accusant une perte de 20%. SERVICOM se
replie de 17,65% a 0,42 DT. Les AMS se délestent de 14,40% a 1,07 DT. BNA 9,6% 10,8%
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Analyse de la semaine bourse du 12/09/2022 au 16/09/2022

Cours

16/09/2022

5,95
0,83
91,00
34,00
24,70
1,07
6,20
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56,47
54,40
3,09
3,11
2,67
36,49
13,35
2,72
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1,60
79,20
8,30
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6,30
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4,15
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18,01
1,30
11,30
14,20
0,61
11,50
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0,47
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12,50
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4,84
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1,33
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40,11
9,23
9,30
1,79
0,42
15,89
3,63
34,40
4,11
1,86
21,70
0,97
1,41
3,14
3,16
6,60
13,38
5,20
9,38
7,90
23,98
121,00
4,10
3,52
0,60
7,31
4,41
7,28
6,60
0,50
11,17
0,44
2121
18,50
7,40
6,75

Capi.

En MDT

128,1
1,8
149,0
66,2
654,1
7,0
2372
29,0
254,1
326,4
309,0
17,3
86,8
1 486,7
36,7
81,6
130,3
709,2
11,2
28274
5312
1471,5
6,3
628,8
18,5
62,1
90,1
57,3
203,4
779,7
6,3
345,0
14,1
305,9
5,0
50,9
200,1
97,9
143,5
0,7
96,7
50,2
22,1
19,5
590,9
42,1

1 661,4
759,6
222
5,0
39328
56,1
37,8
74
29,0
156,9
39,4
393
108,4
14,7
186,0
55,4
68,6
368,2
2212
48,0
2792
637,0
14,8
64,8
88,7
220,5
7,0
132,0
53,1
120,6
16,3
4242
602,4
236,8
202,5

Performance
Semaine Déb. de
05/09/2022 I'année

-5,56% 25,26%
-3,49% 93,02%

-3,70% -6,06%
0,35% -18,05%
-0,12% 8,06%

-14,40% 16,30%
0,32% 13,27%
3.97%  -27,54%
-0,02% -8,14%
-0,37% 1,78%
1,31% 34,93%
-0,32% 18,75%
2,69% 57,69%
0,66% 30,39%
-1,69% 21,25%
0,00% 19,16%
1,03% 5,47%
-2,61% 68,62%
-7,51% 10,34%
0,25% 42,59%
-4,27% 21,01%
-1,27% 25,02%
0,32%  -14,05%
2,14% 38,64%
2,22%  -12,82%
-0,63% 41,11%
0,00% 15,42%
7,14%  -40,37%
2,73% 14,09%

-4,05% -2,87%
-1,61% -26,51%
2,22% -1,22%

-6,67% 35,92%
0,03% 11,49%
-9,62% -9,62%
4,28% 65,98%
-1,15% 22,21%
-2,20% -19,76%
0,00% -24,83%
-20,00% -20,00%

0,00% 4,09%
-0,82% -2,69%
-0,19% -5,29%
-5,00% 7,21%
2,00%  -12,57%
0,00% 4,24%
8,61%  -16,40%
2,76% 6,27%

-9,60% -19,73%
-17,65% -55,32%

0,51% -9,16%
-1,63% -15,78%
0,00% -1,71%

566%  -26,61%
0,00%  -20,17%
221% -11,62%
-11,01% 14,12%
-2,08% 8,46%
9,41% 2,95%
9,71% 12,06%
3,77% 24,47%
0,00% 12,68%
-2,80% 47,24%
0,86% 57,90%

0,00% 0,35%
9,50% 52,82%
-0,21% 2,18%

-4,65% 37,58%
12,46% 40,80%
0,00%  -13,04%

-7,47% -7,35%
1,38% 7,78%
0,00%  -34,51%

-1,20% -2,66%

2,04% -12,28%
3,43% 28,95%
-8,33% 15,79%
0,00% 10,91%
-0,54% 22,29%
-5,01% 5,34%
3,85% -7,53%

Volumes
échangés

En mDT

172,2
1,0
14,0
1,4
25,4
0,8
429,3
144,4
169,4
16,3
180,2
8,9
340,2
447,0
54,1
0,0
0,6
370,0
1,9

1 602,6
9583
2078,0
2,6
11515
0,0
20,1
0,0
0,0
194,6
340,6
9.4
21,1
9,5
914,1
12,0
2,1
649,8
263,0
0,0
3,5
0,0
378,0
69,6
13,2
368,4
0,0
122,1
5661,9
2,8
0,0
810,3
103,1
0,0
2,7
0,0
177,8
1018,6
76,9
2,5
267,8
915,8
15,8
44,1
769,9
1,7
406,4
37,7
5374
10,5
492
491,2
135,3
0,2
453
44,0
39,6
49,6
42
594,7
243,7
2,7

2021
83,8x

7,0x

4,8x

5,7x

8,7x
15,5x

9,4x
7,8x
8,9x
5.2x
8,1x
9,9x
5,1x
9,8x
10,0x
3,1x
9,7x

20,0x
ns

12,6x

5,8x

6,1x
11,1x

11,2x

11,5x

8,6x
22.2x
10,2x

6,4x
10,2x

19,2x
10,6x
17,8x
46,8x

15,7x
13,6x

8,0x
7,8x
24.2x

ns

10,0x
7,2x
11,7x
18,4x
12,7x
10,5x
13,3x
5,0x

9,8x
11,6x
14,4x
7,9x

10,9x

13,9x
7,3x
27.2x
ns

P/E

2022p
36,5x

6,5x

4.4x

6,5x

7,5x
15,8x
10,1x
8,6x
6,4x
7,9x
4.9x
7,5x
9,4x
4.9x
5,6x
8,5x
3,0x
9,4x

13,0x
49,6x
11,2x
5,5x

6,8x
10,4x

10,8x
93,2x
10,9x

7,7x
18,0x
8,7x

5.9x
9,7x
41,6x
16,2x
10,4x
15,2x
22,3x
19,1x

14,5x
18,5x

8,1x
7,6x
16,3x
61,2x
55,8x
5,8x
9,1x
6,9x
11,2x
13,9x
11,0x
9,4x
11,5x
4,6x

ns
8,0x
10,1x
13,3x
9,7x

9,7x

10,5x
6,4x
24,7x
38,3x

Dividende 2022p
En DT En %
0,100 1,68%
0,000
5,500  6,04%
0,000
1,600  6,48%
0,000
0,800  12,90%
0,100  8,26%
2,300 4,07%
3,000 5,51%
0,100  3,24%
0,230  7,40%
0,225  8,43%
3,200  8,77%
1,200 8,99%
0,110  4,04%
1,200 2,45%
1,000  6,71%
0,000
5,500  6,94%
0,900  10,84%
0,280  5,14%
0,000
0,000
0,300  7,23%
0,240  1,89%
2,000  11,10%
0,000
0,900  7,96%
0,400  2,82%
0,000
0,650  5,65%
0,000
1,800  5,77%
0,000
0,220  4,75%
3,900  4,09%
0,350  4,93%
0,000
0,000
0,300  6,17%
0,500  9,63%
0,025 1,88%
0,270  3,67%
3,500  8,31%
0,400  4,33%
0,250  2,69%
0,050  2,79%
0,000
0,725 4,56%
0,200  5,51%
0,000
0,000
0,150  8,06%
2,300  10,60%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,485  7,35%
1,100  8,22%
0,425  8,17%
0,480  5,12%
0,600  7,59%
1,800  7,51%
4,000  3,31%
0,000
0,000
0,000
0,500  6,84%
0,340  7,71%
0,500  6,87%
0,375  5,68%
0,000
0,600  5,37%
0,000
1,000  4,71%
0,500  2,70%
0,400  5,41%
0,000

P/B

2021

3,4x
-0,4x
2,2x
-1,0x
0,6x

2,2x
0,7x
2,5x
2,2x
0,6x
1,6x
0,8x
1,9x
0,6x
0,9x
1,7x
0,6x
0,4x
1,7x
0,3x
1,4x
0,1x
3,8x
2,1x
2.9x
0,9x
0,7x
4.3x
1,4x

2,5x
0,4x
7,2x
-0,6x
0,7x
2,3x
1,4x
2,0x

1,6x
1,2x
2,1x
1,0x
2,7x
2,8x
3,4x
2,9x
1,0x
-0,2x
6,6x
2,0x
1,2x
-0,2x
0,7x
2,0x
0,5x
-24,8x
2,5x
0,6x
3,2x
1,2x
2,6x
4,7x
4,1x
2,0x
0,8x
0,5x

0,6x
3,7x
1,7x
1,2x
0,6x

0,7x

1,0x
0,8x
2,5x
1,3x

Participation
étrangere

0,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
10,60%
0,00%
0,10%
30,20%
50,20%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,40%
0,10%
0,80%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,90%
0,10%
23,90%
1,10%
10,60%
26,70%
22,70%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
6,60%
17,10%
0,00%
0,50%
8,00%
0,10%
11,20%
62,10%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
0,90%
0,00%
0,00%
1,10%
0,10%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,40%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
52,50%
0,10%
30,40%

Recommandation

Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alléger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver



Informations des sociétés :

CITY CARS : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 141,3 MDT contre
160,1 MDT a fin juin 2021 soit une baisse de 11,7%. Le résultat net est passé de 16,6 MDT en juin 2021 a 13,1
MDT en juin 2022 soit un repli de 21%.

UNIMED : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 42,5 MDT contre 40,7
MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 4,5%. Le résultat net est passé de 5 MDT en juin 2021 a 1,4 MDT en
juin 2022 soit une baisse de 72,3%.

SOTEMAIL : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 31,3 MDT contre
25,6 MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 22,2%. Le résultat net est passé d'un déficit de 2,3 MDT en juin
2021 a un déficit de 3,1 MDT en juin 2022.

BH LEASING : Au terme du 1er semestre 2022, la société a réalisé un PNL de 7,2 MDT contre 5,9 MDT a fin
juin 2021 soit une hausse de 21,1%. Le résultat net semestriel est passé de 411,6 mDT en juin 2021 a 548,7
mDT en juin 2022 soit une progression de 33,3%.

TELNET : Dans leur communiqué de presse, le Groupe Telnet informe ses actionnaires et le public que les
sociétés du groupe poursuivent leurs activites d’'une maniere habituelle et qu’elles continuent a assurer leurs
croissances, leurs développements et leurs performances. Les états financiers individuels et consolidés de juin
2022, seront publiés courant la semaine du 19 septembre 2022.

SOMOCER : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 50,3 MDT contre
44,5 MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 13%. Le résultat net est passé d'un déficit de 1,7 MDT en juin
2021 a un déficit de 3,9 MDT en juin 2022.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2020:
ATL 25,35%

ATTIJARI BANK 3,96%
BIAT 11,55%
EURO-CYCLES 6,31%
LAND'OR -6,08%
MPBS 11,98%
SAH 34,25%
SFBT 0,95%
SMART -7,66%
SOTUVER 28,42%

Portefeuille AFC S2 9,97%
Tunindex S2 8,55%
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